GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_____/2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo ao Senhor Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,

Andrews Melo, para que sejam realizadas as proposituras citadas abaixo:

 Manutenção da calçada na Travessa Treze de Maio, Nossa Senhora

das Dores.

 Reposição do asfalto na Avenida Marcionilo Francisco da Silva,

Mauricio de Nassau (em frente ao Hospital Maternidade Regional

Jesus Nazareno – FUSAM)

 Operação tapa buracos na Avenida dos Estados (entrada da cohab)

e na Avenida Caruaru em toda sua extensão. Ambos na Boa Vista.

 Manutenção em caráter de urgência do calçamento, que foi

danificado nas últimas chuvas, trazendo transtornos à população que

transita pela localidade. Rua Florinaldo Ferreira da Silva (em frente a

residência de número 160), Nova Caruaru (portas da Padaria

Alvorada).

 Viabilizar a construção de uma praça, como também área de lazer e

convivência aos moradores em Dois Riachos. Sugerimos que sejam

inseridos lazer para as crianças e idosos.

JUSTIFICATIVA

Atendendo apelo dos moradores, solicitamos as proposituras citadas

acima em caráter de urgente. Trazendo assim qualidade de vida e melhor

prestação do serviço público a todos que necessitam de tais equipamentos.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Andrews Melo

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-06-15T20:49:20-0300
	Vereadora Aline Nascimento